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PAR DE FRENADO (kg m)

1
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6

4

7

9

5

13

11

CUERPO

GUARDAPOLVO

SELLO PISTÓN

PISTÓN DE FRENO

O`RING TAPA

TAPA LATERAL

BULÓN TAPA

ARANDELA GROWER

BULÓN GUÍA DE PASTILLA

PASTILLA DE FRENO

PURGADOR

TAPÓN PURGADOR

TAPÓN PROTECTOR ENTRADA

1

2

3

4

5

6

9

10

11

12

13

DIÁMETRO
DISCO 2150 kg/cm 2120 kg/cm 2100 kg/cm 280 kg/cm

PRESIÓN DE TRABAJO

8

8 10

450 mm

500 mm

550 mm

600 mm

650 mm

700 mm

750 mm

800 mm

850 mm

900 mm

950 mm

1000 mm

2309 kg m

2566 kg m

2822 kg m

3079 kg m

3335 kg m

3592 kg m

3849 kg m

4105 kg m

4362 kg m

4618 kg m

4875 kg m

5132 kg m

1847 kg m

2053 kg m

2258 kg m

2463 kg m

2668 kg m

2874 kg m

3079 kg m

3284 kg m

3489 kg m

3695 kg m

3900 kg m

4105 kg m

1539 kg m

1711 kg m

1882 kg m

2053 kg m

2224 kg m

2395 kg m

2566 kg m

2737 kg m

2908 kg m

3079 kg m

3250 kg m

3421 kg m

1232 kg m

1369 kg m

1505 kg m

1642 kg m

1779 kg m

1916 kg m

2053 kg m

2190 kg m

2326 kg m

2463 kg m

2600 kg m

2737 kg m

218 mm

29,5 mm
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2
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5

6

7
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11

12

12

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
2Presión máxima de trabajo: 150 kg/cm  (150 bar)

Fluido: líquido de freno (opcional: aceite hidráulico)
Diámetro máximo del disco: 1000 mm
Espesor del disco: 25 a 29,5 mm

Cantidad de pistones: 2
Diámetro del pistón: 66 mm

2Área del pistón: 34,2 cm
2Superficie de contacto pastilla de freno: 82 cm

APLICACIONES

2
2

6
 m

m

157 mm

5
2

 m
m

2
6

m
m

Máquinas e implementos agrícolas,
máquinas viales e industriales, acoplados,
aplicaciones múltiples.

PINZA DE FRENO HIDRÁULICA

LÍNEA PESADA

PINZA DE FRENO HIDRÁULICA

LÍNEA PESADA

Los pares de frenado fueron calculados en función de la presión hidráulica directa sobre el área de los pistones.

Ø
Disco

140 mm

177 mm

Ø 3/4
"

2
5

,7
m

m

58 mm
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2Presión máxima de trabajo: 150 kg/cm  (150 bar)

Fluido: líquido de freno (opcional: aceite hidráulico)
Diámetro máximo del disco: 1000 mm
Espesor del disco: 25 a 29,5 mm

Cantidad de pistones: 2
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Los pares de frenado fueron calculados en función de la presión hidráulica directa sobre el área de los pistones.
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